
UCHWAŁA NR XXXVI/311/17
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 15 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Miasta i Gminy Solec Kujawski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) Rada Miejska w Solcu Kujawskim 
uchwala, co następuje:

§ 1.  W załączniku do Uchwały Nr XVII/152/16 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Solec 
Kujawski wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b po słowie „metali” dodaje się „w tym opakowań z metali,”,

2) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. f zwrot „zielonych” zastępuje się „ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów”,

3) w § 4 ust. 5 pkt 1 litery a - e otrzymują brzmienie:

„a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego z napisem „Papier”,

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne”, z wyłączeniem butelek plastikowych oraz opakowań po chemii gospodarczej, 
które zbiera się w pojemnikach lub workach koloru pomarańczowego z napisem „Butelki 
plastikowe”,

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru zielonego z napisem „Szkło”,

d) odpady budowlane i rozbiórkowe, zbiera się w workach big bag lub kontenerach z napisem 
„Gruz”,

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru brązowego z napisem „Bio”;”;

4) w § 4 ust. 5 pkt 2 litery a - e otrzymują brzmienie:

„a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego z napisem „Papier”,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5384



b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne”, z wyłączeniem butelek plastikowych oraz opakowań po chemii gospodarczej, 
które zbiera się w pojemnikach lub workach koloru pomarańczowego z napisem „Butelki 
plastikowe”,

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru zielonego z napisem „Szkło”,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zbiera się 
w pojemnikach lub workach koloru brązowego z napisem „Bio”,

e) odpady budowlane i rozbiórkowe, zbiera się w workach big bag lub kontenerach z napisem 
„Gruz”;”;

5) w § 6 ust. 4 zwrot „odpadów zielonych” zastępuję się „odpadów ulegających biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”,

6) § 7 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury oraz odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe należy:”

7) § 7 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy:”,

8) § 7 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów należy:”,

9) tytuł rozdziału 8 otrzymuje brzmienie: „Inne wymagania z planu gospodarki odpadami województwa 
kujawsko-pomorskiego”,

10) § 12 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do 
ograniczania ilości powstawania odpadów komunalnych poprzez:

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości;

2) wielokrotne używanie produktów i opakowań;

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych;

4) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów;

5) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadających się do recyklingu, 
kompostowania;

6) unikanie produktów "nadmiernie" opakowanych;

7) ograniczenie marnotrawienia żywności;

8) segregację odpadów u źródła.”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5384



§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Zamorowski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5384


		2017-12-20T11:03:28+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




